CÂMARA Municipal de Anchieta
estado do espirito santo

Indicação n° 071/99
Em, 17 de maio de 1999.

JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS, Vereador ao fínal
firmado, no uso de suas atribuições regimentais. Indica ao limo. Sr Jorge Hélio
Leal, Diretor do Departamento de Estradas e Rodagens - D.E.R., da urgente
necessidade de uma operação tapa buraco no trecho compreendido na BR 101,
entrada até o trevo de Piúma, pois, grande parte da estrada onde está sendo
solicitado o serviço, pertence ao município de Anchieta e está em péssimo estado de
conservação carecendo de alguns cuidados por parte do D.E.R., que sempre esteve
presente e solicito na solução do problema, haja vista, que no mês de junho, a nossa
cidade estará em festa e por certo, muitas pessoas se deslocarão à Anchieta para
prestigiarem a festa do Apóstolo do Brasil.

Outrossim, quero ainda esclarecer ao dinâmico diretor, que tais
buracos existentes na estrada citada, além dos transtornos, tem trazido também
prejuízos aos proprietários de veículos automotores que se utilizam da estrada
mencionada.

Estou certo que sensibilizado com o problema. Vossa S^., dará
uma solução satisfatória ao mesmo com os meus agradecimentos antecipados.

Jaittsf» '•>* «ncniet» - E.S.
PROTOCOLO

Anchiata-ES A

Sala das sessões, 17 de maio de 1999.

JOCELEM GO

V

[alves de JESUS

íador

RODOVL\ DO SOL, KM 21, CEP. 29.230 000 FONE/F.\.X (027) 536-1344 .^NCHIFTA-FS